2014 年 10 月 2 日

各 位

      会社名  株式会社デジタルデザイン

      代表者名 代表取締役社長  寺井 和彦

（コード：4764 JASDAQ グローズ）

      問合せ先   業務推進グループ  成瀬 憲一

(TEL.03-5259-5300)

      氏 名  松田 元

      住 所  東京都千代田区神田神保町

親会社以外の支配株主及び主要株主の異動、並びに

松田元氏による株式会社デジタルデザイン株式(証券コード 4764)の取得に関するお知らせ

 平成 26 年 10 月 3 日付けで、株式会社デジタルデザイン（以下、当社）の親会社以外の支配株主及び

主要株主に異動が生じる予定ですので、お知らせいたします。

 また、松田元氏は、当社株式を別添のとおり取得する予定ですので、併せてお知らせいたします。

本資料は当社による有価証券上場規程に基づく開示であるとともに、松田元氏が当社(本買集め行

為の対象会社)に行った要請に基づき、金融商品取引法施行令第 30 条第 1 項第 4 号に基づいて行

う公表を兼ねております。

記

１．異動が生じる経緯

   当社は平成 26 年 9 月 24 日付けの「アズ株式会社との業務提携に関するお知らせ」の開示のとお

  り、業務提携をより強固なものとするため、当社の支配株主である筆頭株主の寺井和彦(当社代表取

  締役社長)から保有する普通株式の一部を、松田元氏(アズ株式会社 取締役会長)に対して譲り渡す

  予定である旨の報告を受けおります。

   今般、株式譲渡の詳細について、寺井和彦(当社代表取締役社長)の保有する株式から 269100株を

  松田元氏に市場外取引にて譲渡する旨の連絡を受けました。

   これにより、以下の通り、親会社以外の支配株主及び主要株主の異動が生じる予定です。

   なお、松田元氏よる当社株式の取得は、金融商品取引法第 167 条第１項及び同法施行令第 31

  条に定める公開買付けに準ずる行為（買集め）に該当する取引であるため、併せてお知らせいたし

  ます。

２．異動する株主の概要

（１）異動が見込まれる親会社以外の支配株主の概要

（１）氏名 寺井 和彦

（２）住所 兵庫県宝塚市

（３）上場会社と当該株主の関係 当社代表取締役社長

（２）新たな主要株主に該当することとなる株主の概要

（１）氏名  松田 元

（２）住所  東京都千代田区神田神保町

（３）上場会社と当該株主の関係 特筆すべき人的関係及び取引関係はありません。

３．当該株主の議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）寺井 和彦

直接所有分 合算所有分 計

異動前
支配株主(親会
社を除く)

14650個
(1,465,000株)
(54.44%)

704個
(70,400株)
(2.61%)

15354個
(1,535,400株)
(57.05%)

第１位

異動後 －
11959個

(1,195,900株)
(44.44%)

704個
(70,400株)
(2.61%)

12663個
(1,266,300株)
(47.05%)

第１位

属性 大株主の順位
議決権及び議決権所有割合（所有株式数）※

（２）松田 元

直接所有分 合算所有分 計

異動前 － － － － －

異動後 主要株主
2691個

(269,100株)
(10.00%)

－
2691個

(269,100株)
(10.00%)

第２位

属性
議決権及び議決権所有割合（所有株式数）※

大株主の順位

※ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 400 株

   平成 26 年 7 月 31 日現在の発行済株式数    2,691,000 株

※ 大株主順位につきましては、平成 26 年 7 月 31 日時点の株主名簿を基準に、

   推定しております。

４．異動予定年月日

平成 26 年 10 月 3 日 (株式譲渡完了日)

５．今後の見通し

 今回の親会社以外の支配株主、主要株主の異動による当社の業績への影響はありません。

 なお、松田元氏より本買付けより取得した株式は長期的に所有することを目的とする旨、連絡をい

ただいております。

以上

別 添

2014 年 10 月 2 日

各  位

       住 所 東京都千代田区神田神保町

       氏 名 松田 元

株式の取得に関するお知らせ

 本日、下記のとおり、株式の買付けを行うことを決定しましたのでお知らせ致します。

 なお、当該買付けは金融商品取引法第 167 条第１項及び同法施行令第 31 条に規定する「公開買付けに

準ずる行為として政令で定める買い集め行為」に該当するため、開示を行うものです。

記

１．対象銘柄 株式会社デジタルデザイン(コード：4764 JASDAQ グローズ)

２．買付数量 269,100 株 (発行済株式総数 10.0%)

３．買 付 日 平成 26 年 10 月 3 日

４．備  考 本買付けは長期的に所有することを目的とします。

以上